
 1 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm 
Odbor dopravy, silniční správní úřad 
Letenská 1918, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm____________________________________ 
                                                                                                    Rožnov pod Radhoštěm 2. 6. 2021 
                                                                                                             Datum vypravení: 2. 6. 2021 
Spisová značka: MěÚ-RpR/OD/029879/2021/DM 
Č. j: MěÚ-RpR/045864/2021 
Vyřizuje: oprávněná úřední osoba-Dagmar Malinová, tel.: 571661210 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
O ZRUŠENÍ ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU 

 
Městskému úřadu Rožnov pod Radhoštěm, odboru dopravy, byla dne 8. 4. 2021 doručena žádost od 
Správy železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc (dále 
jen „žadatel“) na zrušení železničního přejezdu: 
 
P7422 v km 9,200 na trati Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm v katastrálním území Zubří 
 
Železniční přejezd s evidenčním číslem P7422 se nachází na pozemku parc. č. 5457/3 v k. ú. Zubří. 
V místě přejezdu dochází k úrovňovému křížení železniční dráhy s veřejně přístupnou účelovou 
komunikací UK1. 
 
K žádosti byl doložen souhlas Drážního úřadu, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, Sekce infrastruktury, 
územní odbor Olomouc se zrušením uvedeného železničního přejezdu vydaný dne 3. března 2021 
pod Sp. zn.: MO-SOO0382/21/Sj (DUCR-12655/21/Sj. 
Žádost na zrušení přejezdu P7422 je odůvodněn zvýšením bezpečnosti provozu dráhy a drážní 
dopravy a současně ke zvýšení bezpečnosti provozu na silnici I/35, která je současně vedena jako 
evropská silnice E442 jejímž hlavním posláním je propojení tří severojižních evropských páteřních tras 
E55, E65, E75, vedoucí přes české území, s dalšími mezinárodními silnicemi E48, E50, E67, E461 a 
E462. 
Dle žadatele je dopravní obslužnost přilehlých pozemků dostatečně zabezpečena jiným vhodným 
příjezdem a to železniční přejezd P7424, evidenční km 9,971, který je zabezpečen světelným 
zabezpečovacím zařízením, s doplněním o celé závory, s chodníkem pro pěší. Tento přejezd je tedy 
zabezpečen mnohem vyšším stupněm zabezpečení, než přejezd určený ke zrušení P7422, který je 
označen a zabezpečen pouze výstražnými kříži a dopravní značkou P6. 
 
Místo předmětného železničního přejezdu je zakresleno v situaci (s vyznačením náhradního přístupu 
k pozemkům), která je přílohou tohoto oznámení. 
 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor dopravy jako věcně a místně příslušný silniční správní 
úřad podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
platných předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) ve smyslu ust.  § 37a zákona o 
pozemních komunikacích 
 

o z n a m u j e 
 

v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), zahájení správního řízení veřejnou vyhláškou a vzhledem k tomu. Že je správnímu 
orgánu situace na místě dobře známá, upouští správní orgán od ústního jednání a místního šetření. 



 2 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky a případné důkazy 
nejpozději do 
 

15 - ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 
 

Dnem doručení na úřední desce je patnáctý den po vyvěšení podle ust. § 25 odst. 2 zákona o 
správních poplatcích. 
 
Silniční správní orgán ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu současně účastníkům řízení před 
vydáním rozhodnutí dává možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to 
nejpozději do 10 - ti dnů od skončení lhůty určené k podání námitek a případných důkazů. Po 
uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které bude oznámeno ve smyslu ust. § 72 
správního řádu. 
 

Poučení 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadě Rožnov pod Radhoštěm, 
odbor dopravy, Letenská 1918, kancelář č. 104. Účastníci správního řízení mají právo nechat se 
zastupovat a zvolit si zmocněnce (§ 33 odst. 1 správního řádu), navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 
po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí (§ 36 odst. 1 správního řádu), vyjádřit v řízení své 
stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu), nahlížet do spisu a činit si výpisky (§ 38 odst. 1 a odst. 4 
správního řádu), možnost seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí (§ 36 odst. 3 správního 
řádu). 
Účastníci řízení mohou své námitky a případné důkazy uplatnit nejpozději ve shora uvedené lhůtě, 
jinak k nim nebude přihlédnuto, ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy. 
 
 
 
otisk razítka 

 
 
 
Mgr. Dagmar Malinová 
samostatný odborný referent odboru dopravy 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 
 
 

Rozdělovník 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří – vlastník pozemní komunikace 
Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří – obec 
 
Účastníci správního řízení podle § 27 správního řádu v souladu s § 25 odst. 1 a odst. 2 správního řádu 
osoby, které nejsou známy 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí, včetně zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm 
Městský úřad Zubří 
 
 



 3 

Dotčené orgány 
Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
Policie ČR-DI Vsetín, Hlásenka 1516, 755 01 Vsetín 
 
Na vědomí 
ŘSD ČR Správa Zlín, Fügnerovo nábř.. 5476, 760 01 Zlín 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Rožnov pod 
Radhoštěm a Městského úřadu Zubří a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno den: …………………………..                                      Sejmuto dne: ……………………………………… 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 


	Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm

		2021-06-02T11:53:02+0000
	Bc. Dagmar Malinová




